

СОГЛАСОВАНО

Генеральный директор ООО "КапСтрой"

Муратов З.Н.

ФОРМА № 4

Наименование стройки- пр. Маршала Блюхера, уч. 16

Объект :Жилой дом

УТВЕРЖДАЮ:

Генеральный директор ООО "КапСтройСервис"

Казьмирчук А.А.



ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

по устройству газонного ограждения.

Основание:

Чертежи №

Сметная стоимость - 436,549 тыс.руб

Нормативная трудоемкость - 762,15 чел-ч

Сметная заработная плата - 154,729 тыс.руб

Составлена в ценах Января 2000 г.с индексацией в текущие цены

№ п/п	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат	Количество	Стоимость на единицу, руб		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч. не занят. обл. машин		
				ед. изм.	Всего	Экспл. машин	Всего	Основной зарплаты	Экспл. машин	обслуживающ. машины	
					Основной зарплаты	В т.ч. зарплаты				В т.ч. зарплаты	На един.
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	
1	ТЕР01-02-058-02 (0)	Копание ям вручную без креплений для стоек и столбов без откосов глубиной до 0,7 м группа грунтов: 2	0,415	2 668,4	0	1 107,39	1 107,39	0	280	116,2	
			100 м3 грунта	2 668,4	0			0	0	0	
2	ТЕРм38-01-013-01	Изготовление ограждающих конструкций	1,432	5 037,72	1 188,02	7 214,02	3 774,28	1 701,24	211,13	302,34	

	(0)		т	2 635,67	127,5			182,58	8,82	12,6
3	ТЕР09-05-014-01	Устройство ограждений из готовых металлических решетчатых панелей с установкой металлических столбов: на бетонном фундаменте	2,64	4 193,68	947,49	11 071,32	2 682,13	2 501,37	101,8	268,75
	(0)		100 м	1 015,96	237,52			627,05	15,84	41,82
3.1	Цена поставщика	Труба профильная 20x20x1,5	1 254	39,37		49 369,98				
			м.п.							
3.2	Цена поставщика	Труба профильная 40x40x2,0	162	96,82		15 684,84				
			м.п.							
4	ТЕР01-02-061-02	Засыпка вручную траншей, пазух котлованов и ям, группа грунтов: 2	0,21	890,35	0	186,97	186,97	0	97,2	20,41
	(0)		100 м3 грунта	890,35	0			0	0	0
ИТОГО:						19 579,7	7 750,77	4 202,61		707,7
								809,63		54,45

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
1.2.01. Земляные работы (1, 4)		
Зарплата	1294,36*18,075	23 395,56
Машины и механизмы	0*11,681	0
Материалы	0*5,633	0
Итого		23 395,56
Земляные работы, выполняемые ручным способом (1, 4)		
Накладные расходы	(1294,36+0)*18,075*0,8*0,15	2 807,47
Сметная прибыль	(1294,36+0)*18,075*0,45*0,6	6 316,8
Итого		32 519,83
1.2.41. Монтаж оборудования, в целом (2)		
Зарплата	3774,28*18,075	68 220,11

Машины и механизмы	1701,24*13.529	13,529	23 016,0
Материалы	1738,49*7,104	7,104	12 350,23
Итого			103 586,42
Изготовление технологических металлических конструкций в условиях производственных баз (2)			
Накладные расходы	$(68220,11+3300,13)*0,66*0,15$	0,66	7 080,5
Сметная прибыль	$(68220,11+3300,13)*0$	0	0
Итого			110 666,92
1.2.05. Строительные металлические конструкции (3)			
Зарплата	2682,13*18,075	18,075	48 479,5
Машины и механизмы	2501,37*10,846	10,846	27 129,86
Материалы	5887,81*8,072	8,072	47 526,4
Итого			123 135,76
Строительные металлические конструкции (3)			
Накладные расходы	$(48479,5+11333,93)*0,9*0,15$	0,9	8 074,81
Сметная прибыль	$(48479,5+11333,93)*0,85*0,6$	0,85	30 504,85
Итого			161 715,42
Итого			304 902,17
Итого по неучтенным материалам			65 054,82
Итого			369 956,99
НДС	369956,99*0,18	18%	66 592,26
Итого			436 549,25

Наименование и значение множителей	Значение	Прямые
------------------------------------	----------	--------

Всего по смете:

436549,25

Стоимость 1 м.п. ограждения – 1 653,6 руб.

СОСТАВИЛ

ПРОВЕРИЛ



Малмыгина О.Л.